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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Studiju kurss ietver tēmas, kas nodrošina teorētiskās un praktiskās iemaņas, lai studiju kursa
noslēgumā studenti izprastu bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina sagatavošanu. Studiju
kursā tiks aplūkoti šādi jautājumi: grāmatvedības darba organizācija; divkāršā ieraksta sistēma;
ieņēmumu un izdevumu uzskaite; pamatlīdzekļu uzskaite; krājumu uzskaites metodes; naudas
līdzekļu uzskaite; debitoru un kreditoru uzskaite; darba samaksas aprēķins; gada pārskats, tā
sastāvdaļas.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir radīt studentam izpratni par uzņēmuma saimniecisko darbību no
grāmatvedības uzskaites viedokļa. Studiju kursa uzdevumi: apgūt grāmatvedības uzskaites
pamatus; izprast uzņēmuma saimniecisko līdzekļu, to avotu un saimniecisko procesu, kā arī to
finansiālā rezultāta uzskaiti, ievērojot uzskaites pamatprincipus un spēkā esošos normatīvos aktus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti apgūst teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas arī patstāvīgi. Studenti patstāvīgi
analizē un novērtē situācijas, pieņem lēmumus, pamato savu viedokli, piedaloties diskusijās, kā arī
patstāvīgi veic atbilstošo tēmu praktiskos darbus un patstāvīgos darbus.
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Papildu literatūra / Additional literature:
1. Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi: MK noteikumi //
www.likumi.lv
2. Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums: LR likums // www.likumi.lv
3. Kases operāciju uzskaites noteikumi: MK noteikumi // www.likumi.lv
4. Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju: MK noteikumi // www.likumi.lv
5. Par grāmatvedību: LR likums // www.likumi.lv

Nepieciešamās priekšzināšanas Ekonomika. Saimnieciskās un darba tiesības. Nodokļi un nodevas.
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Grāmatvedība, tās nozīme un uzdevumi. Grāmatvedības organizācija uzņēmumā. 2 4 2 8

Grāmatvedības priekšmeta saturs. 2 2 1 4

Grāmatvedības konti un divkāršā ieraksta sistēma. 6 6 2 8

Uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumu un izdevumu uzskaite. 4 4 2 8

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite. 4 2 1 4

Apgrozāmo līdzekļu uzskaite. 6 8 3 12

Norēķini par darba samaksu un ieturējumi no tās. 8 6 2 8

Peļņas vai zaudējumu aprēķina un bilances sagatavošana. 6 6 2 8

Gada pārskats, tā sastāvdaļas. 2 2 1 4

Kopā: 40 40 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Prot iegrāmatot saimnieciskās operācijas ar divkāršā ieraksta metodi un noteikt saimnieciskās
darbības finansiālo rezultātu.

1., 2. Individuālais darbs
Eksāmens

Izprot krājumu uzskaites metodes un spēj aprēķināt pamatlīdzekļu nolietojumu. 3. Individuālais darbs
Eksāmens



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Prot aprēķināt darbiniekiem darba samaksu un veikt ieturējumus no tās. 4. Individuālais darbs
Eksāmens

Izprot bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina sagatavošanu. 5. Individuālais darbs
Eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Dalība nodarbībās auditorijā 15

Individuālie darbi - Nr.1. - 5. 35

Eksāmens - jautājumi par teorijas izpratni un situācijas uzdevumi 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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